farklı değildir (Özcan, 2008: 126). Örneğin, Özcan (2003), Kurt

(1996) ve Döndüren (2008) tarafından yapılan çalışmalarda

İstanbul, Bursa ve Anadolu’nun diğer yerlerinde faaliyet gösteren

vakıflar bu açıdan değerlendirilmiştir. İstanbul Tahrir kayıtları

dikkate alındığında en eski tarihli para vakfı H. 866 / 1461,

İstanbul Şer’i Mahkeme sicil kayıtlarına göre ise H. 888 / 1493’dür

(Kurt, 1996: 170). 19 yüzyıl para vakıflarının toplam vakıflar

içerisindeki oranı %57 gibi önemli bir seviyeye ulaşmıştır (Öztürk,

1995: 32). Tablo 1’de Tahrir defterlerine üzerinden 16. Yüzyıl

16. Yüzyıl Tahrir Defterleri İstanbul’da Kurulan ve

Faaliyet Gösteren Para Vakıfları

Tahrir
tarihi

Akar Akar ve Nakit Nakit Toplam

Adet % Adet % Adet % Adet

953/1546

Eski defterden devir 672 57,78 154 13,24 337 28,98 1163

927-953 / 1521-1546
arası kurulan

620 48,9 140 11,04 508 40,06 1268

Toplam 1292 53,15 294 12,09 845 34,76 2431

Eski defterden devir 1270 79,67 309 19,38 15 0,95 1594

986/1578

953-986 / 1546-1578
arası kurulan

1055 88,43 128 10,73 10 0,84 1193

Toplam 2325 83,42 437 15,68 25 0,90 2787

Eski defterden devir 2321 83,7 429 15,47 23 0,83 2773

1005/159
6

986-1005 / 1578-1596
arası kurulan

332 81,57 15 3,69 60 14,74 407

Toplam 2653 83,43 444 13,96 83 2,61 3180

Kaynak: Özcan, 2003: 14.

Tablo 1’de 16. yüzyılda İstanbul’daki vakıfların % 34 gibi büyük bir

yüzdesi sadece para vakıflarından oluşurken; % 12’si ise hem para

hem de gayrimenkul vakıflarından oluşmaktadır.